
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА С. РУЖИНО» 

ПРИКАЗ 

от 25.10.2023г. № 169-а 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

В целях привития интереса к образовательному предмету, выявления одаренных детей, 

индивидуальной работы с этими учащимися, подготовки к участию в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников, оценки системы работы учителей - предметников с 

одаренными учениками и на основании протоколов заседания жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, отчета председателей школьных предметных 

комиссий о проведении школьного этапа предметных олимпиад 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников дипломами. 

3. Победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, учащимся 7-9 

классов, принять участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников согласно графику, утвержденному управлением образования ЛГО. 

4. Председателям школьных предметных комиссий ознакомить учащихся 4 - 9 классов с 

итогами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно протоколам 

заседания жюри. 

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся 4 - 9 классов информацию о том, 

что итоги участия в школьном туре Всероссийской 

олимпиады школьников будут отражены. 

6. Руководителям школьных методических объединений (Лищинской Е.А., Мазур Е.В., 

Катайцевой В.В): 

6.1. провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях школьных методических объединений, 

отразив этот вопрос в протоколах заседания; 

6.2. провести индивидуальное собеседование с учителями, учащиеся которых принимают 

участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, и организовать 

целенаправленную подготовку этой группы учащихся; 

6.3. обеспечить явку и сопровождение учащихся в день проведения олимпиады. 

7. Учителям - предметникам, работающим в 4 - 9 классах: 

провести аналитическую работу по определению контингента учащихся с целью подготовки 

к предметным олимпиадам различного уровня на 2024 - 2025 учебный год; 

8. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Улаевой А.Н. 

Директор МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино / Н.В. Ативанова 



Приложение 1 

 

СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 
Всероссийской олимпиады школьников   2023/24 учебном году 

в МОБУ СОШ  ЛГО с. Ружино 

 
СВЕДЕНИЯ ПО УЧАСТНИКАМ 

 

Общее количество 

обучающихся  

в 4-9 классах 

Кол-во 

участников 

(чел.)* 

Кол-во учащихся, 

принявших 

участие** 

Кол-во 

победителей 
Кол-во призѐров 

49 63 14 - - 

 

* указывается общее число участников школьного этапа 

**количество реальных детей(считаем ребенка 1 раз, независимо в скольких олимпиадах он принял 

участие) 

 
СВЕДЕНИЯ ПО ПРЕДМЕТАМ 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Фактическое кол-

во участников 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во призѐров 

(чел) 

Право - - - 

Литература 10 - - 

История 10 - - 

Русский язык 8 - - 

Экономика - - - 

Физическая культура 10 - - 

Мировая культура - - - 

Физика - - - 

Экология 6 - - 

Астрономия - - - 

Обществознание 8 - - 

Химия - - - 

Английский язык 5 - - 

ОБЖ 4 - - 

Биология - - - 

География 10 - - 

Технология 10 - - 

Математика 5 - - 

Информатика и ИКТ 7 - - 

Итого 63 - - 
  
 


